РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ, БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  30.01.2014 г. № 21
      с.Глинищево

Об информировании населения о размере платы
 за коммунальные и жилищные услуги

         В соответствии со ст. 154, 155, 156, 158 Жилищного кодекса РФ, ст.5 Федерального закона № 210-ФЗ от 30.12.2004г. (в ред. 23.07.2008г.) «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства РФ от 14.07.2008г. №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Приказом Управления государственного регулирования тарифов Брянской области  от19.12.2014г. №44/37-вк «О тарифах на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевую воду, техническую воду), водоотведения , оказываемые предприятиями Брянской области», Приказом Управления государственного регулирования тарифов Брянской области от19.12.2014г. №44/37-вк «О тарифе на тепловую энергию для потребителей Брянской области»
   П О С Т А Н О В Л Я Ю

       1. МУП «Ресурс»,  предоставляющее коммунальные услуги населению, проживающему на территории Глинищевского сельского поселения  при начислении платы за коммунальные услуги применять  размеры платы в соответствии с решением Глинищевского сельского совета народных депутатов №23-2-2 от 01.03.2013 г (в ред. реш. №2-25-1м от 23.07.2013 г) «Об утверждении размера платы за жилищно-коммунальные услуги в Глинищевском сельском поселении»

     - размер платы за  услуги водоснабжения и водоотведения   в соответствии  с приложением №1

      -   размер платы за отопление в соответствии с приложением №2

       Плата за отопление мест общего пользования в многоквартирном жилом доме осуществляется при переводе жилых помещений на индивидуальное отопление.

       Начисление оплаты за отопление мест общего пользования производится равномерно в течение года (по аналогии платы за отопление) и рассчитывается от размера общей площади  занимаемых жилых помещений

      - размер платы за жилищные услуги в соответствии с приложением №3

       2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года

       3. Настоящее постановление направить в МУП «Ресурс», УК ООО «УправДом» и обнародовать в установленном  Уставом порядке

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам главы администрации Тищенко Г.И.

Глава Глинищевского

сельского поселения                                                                 Климов М.Е.

                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                                                                                                             к  постановлению  №21 от  30.01.2014 г

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за   услуги  по водоснабжению, водоотведению (канализации) , оказываемые организациями  коммунального комплекса  Глинишевского сельского  поселения

с  01.01.2014 г.

	Размер платы для населения в том числе по уровню благоустройства:

	единица измерения
	Размер платы

	(норматив)

	МУП «Ресурс»
	ОАО «Ростелеком»
	ООО «Паритет»

	водо
снабже
ние
	водо
отведе
ние
	водо
снабже
ние
	водо
отведе
ние
	водо
снабже
ние
	водо
отведе
ние

	1
	Многоквартирный дом: централизованное отопление, централизованное водоснабжение, централизованное водоотведение, (ванна, санузел, душ), газоснабжение сетевым газом (газовая плита, газовая колонка),

унитазом

	руб/м³

руб/чел.
(5,5)
	16,28

89,54
	18,25

100,38

	15,49

85,20
	18,96

104,28
	13,46

-
	-

	2
	Многоквартирный дом : отопление от газовых приборов, централизованное водоснабжение, местное водоотведение, (ванна, санузел, душ) газоснабжение сетевым газом (газовая плита, газовая колонка), электроснабжение

	руб/чел.
(5,2)
	84,66
	-
	80,55
	-
	69,99
	-

	3
	Многоквартирный дом: централизованное отопление,   централизованное водоснабжение, местное водоотведение, газоснабжение сетевым газом (газовая плита, водонагреватель), электроснабжение (без ванн)

	руб/чел.
(3,32)
	54,05
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Индивидуальный жилой дом: отопление от газовых приборов, централизованное водоснабжение, местное водоотведение, (ванна, санузел, душ) газоснабжение сетевым газом (газовая плита, газовая колонка), электроснабжение

	руб/чел.
(5,2)
	84,66
	-
	80.55
	-
	69,99
	-

	5
	Индивидуальный жилой дом : отопление от газовых приборов, централизованное водоснабжение, газоснабжение сетевым газом (газовая плита), электроснабжение

	руб/чел.
(2,35)
	38,26
	-
	36.4
	-
	31,63
	-

	6
	Индивидуальный жилой дом: водоснабжение (уличные колонки), газоснабжение сетевым газом (газовая плита), электроснабжение

	руб/чел.
(1,5)
	24,42
	-
	23,24
	-
	20,19
	-

Размер платы за холодное водоснабжение и  водоотведение установлен  с учетом работы предприятия по упрощенной системе  налогообложения
                                                                                                                                     Приложение №2

                                                                                                                                                                                             к  постановлению  №21 от  30.01.2014 г

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за коммунальные услуги по теплоснабжению
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	период
	Размер платы

	1
	Отопление жилого помещения
для МУП «Ресурс»
	руб/1м2 общей площади
	с 01.01.2014г.
	21,31

	2
	Отопление жилого помещения от котельной ОАО «Ростелеком» (ж.д. ул. Связистов, д.№ 3, 3а)
	руб/1м2 общей площади
	с 01.01.2014 г.
	20,84

	3
	Отопление мест общего пользования (лестничные клетки)
	руб/1 м2 общей площади
	с 01.01.2014 г.
	1,21

                                                                                                                                     Приложение №3
                                                                                                                                                                                             к  постановлению  №21 от  30.01.2014 г

Размер платы
за пользование жилым помещением (платы за наем),  за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения о размере платы за содержание и ремонт жилого помещения  по Глинищевскому сельскому поселению

	№п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер платы услуги

	с 01.07.2013

	1
	за пользование жилым помещением (платы за наем)
	руб/м² общей площади
	0,35

	2
	Плата* за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решения о размере платы за содержание и ремонт жилого помещения
	руб/1м²

общей площади

	6,94

* Плата не включает оплату за сбор и вывоз твердых бытовых отходов, включая отходов, образующихся в результате деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей, пользующихся нежилыми(встроенными и пристроенными) помещениями в многоквартирном доме.